
JUDr. Petr Dutko, advokát 

se sídlem v Přerově, Blahoslavova č. 2 

IČO 66243459 

DIČ CZ 5906031109 

č. účtu: KB Přerov, 19-6809250247/0100 

 

jako mandatář 

 

a 

 

 

Pohřební služba města Přerova, s. r. o. 

se sídlem v Přerově, Na Hrázi č. 3165/17, PSČ 750 02 

IČO 01925920 

zastoupené jednatelem Ing. Bohumírem Střelcem 

 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 72402, vedená u Krajského soudu v Ostravě  

 

jako mandant 

 

 

 

 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Nesporná agenda: poskytování právních porad 

            zpracovávání právních rozborů 

   připomínkování návrhů smluv 

   účast při jednání dle dohody obou smluvních stran 

 

Sporná agenda: podávání žalob a úkonů s nimi spojených za mandanta 

   stálé právní zastupování v soudních, správních a rozhodčích sporech 

   vzniklých v souvislosti s činností mandanta 

 

 

II. 

Čas plnění 

 

Smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2021 na dobu neurčitou. Smlouva může zaniknout 

dohodou nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, jež 

počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.  

 

 

 



 

III. 

Cena 

 

1. Obě strany se dohodly na odměně mandatáře za poskytovanou právní pomoc v oblasti 

nesporné agendy a to 2.000,- Kč měsíčně +  DPH v zákonné výši. 

2. V oblasti sporné agendy se obě strany dohodly, že mandatáři náleží smluvní odměna 

od mandanta ve výši 1 000,- Kč + DPH v zákonné výši za jeden případ žalovaný u 

soudu, případně za návrh na výkon rozhodnutí, návrh na zahájení exekučního řízení, 

přihlášení pohledávky do insolvenčního řízení apod. a 300,- Kč + DPH v zákonné výši 

jako paušál na režijní náklady. Tato odměna pokrývá podání žaloby, účast advokáta na 

soudních jednáních, úkony při odvolání a případném dovolání atd. 

3. V případě přisouzených a odpůrcem skutečně uhrazených nákladů řízení náleží 

mandantovi všechny částky uhrazené mandatáři dle čl. III, odst. 2 této smlouvy, zbylá 

část náleží mandatáři. 

4. Mandatáři náleží náhrada cestovních nákladů při cestách pro mandanta mimo Přerov 

dle § 151 zákoníku práce (vyjma stravného), event. dle dohody obou smluvních   stran  

5. Odměna mandatáře dle článku III a náhrada cestovních nákladů dle článku III/4 této 

smlouvy je splatná měsíčně vždy do 20. dne měsíce následujícího po poskytnutí plnění 

na účet mandatáře na základě jím vystavené faktury 

6. Mandatář je plátcem DPH 

 

 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

Mandatář je povinen: 

- poskytovat právní služby řádně a včas, 

- poskytovat právní služby na svůj náklad 

- informovat dle dohody mandanta o stavu obstarávaných záležitostí. 

 

Mandant je povinen: 

- poskytnout veškeré podklady a doklady včetně součinnosti jeho pracovníků nutných 

k řádnému a včasnému poskytnutí právní pomoci, 

- vystaví plné moci ad hoc, eventuálně generální plnou moc pro zastupování mandanta. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každý z účastníků obdrží 1 vyhotovení. 

2. Smlouva je platná uzavřením této smlouvy a účinná od 1. 1. 2021. 

 

 

V Přerově dne 29. 10. 2020   V Přerově dne 29. 10. 2020 

 

 

 

…………………….     ………………………… 

mandatář       mandant  


